
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 47 Otras actividades profesionales

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.879 Consumos intermedios a precios de adquisición 171.573

No asalariados 1.689 Remuneración de asalariados 112.916

Total 4.568  - Sueldos y salarios 87.017

 - Cotizaciones sociales 25.899

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.516

66 Otros servicios profesionales 305.254 Otras subvenciones a la producción 4.980

67 Servicios veterinarios 27.765 Consumo de capital fijo 5.423

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 6.782 Excedente neto de explotación 1.479

68 Servicios de investigación y desarrollo 3.486 Renta Mixta 57.717

Resto de productos 2.357 VAB a precios básicos 174.071

Total 345.644 Producción a precios básicos 345.644

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

66 Otros servicios profesionales 42,11 42,11

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,88 45,99

59 Servicios financieros 3,41 49,41

41 Producción y distribución de energía eléctrica 3,34 52,75

58 Servicios informáticos y de información 3,03 55,77

62 Servicios inmobiliarios 2,96 58,74

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 2,94 61,68

24 Productos farmacéuticos 2,34 64,02

57 Telecomunicaciones 2,27 66,30

45 Construcciones 2,24 68,54

Resto de productos 31,46 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 50,36 Producción/ocupado 75.666

Excedente/VAB 0,85 VAB/ocupado 38.107

Renta mixta/VAB 33,16 Remuneración de asalariados/Asalariado 39.221

Remuneración de Asalariados/VAB 64,87 Sueldos y salarios/asalariado 30.225

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,76

171.573 0,496

3.896 0,011

3.845 0,011

53.983 0,156

5.085 0,015

5.052 0,015

4.020 0,012

5.859 0,017

5.729 0,017

5.193 0,015
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1

72.254 0,209

6.657 0,019


